Indicação nº  036/2017

  Senhor Presidente,

  O Vereador que esta subscreve, no uso da atribuição que lhe
confere por lei, solicita a inclusão da presente indicação para apreciação e
votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo Horn, Digníssimo
Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras,

  INDICANDO-LHE:

 Solicito providências, no sentido de melhorias nas condições da estrada
que dá acesso a propriedade do Senhor Leonir Vogt na comunidade de Águas
Termais.

  JUSTIFICATIVA:

Na propriedade acima citada, além da produção de leite, também possui
um Aviário, onde a retirada do produto é feita pela empresa através de
caminhões de grande porte,tendo assim encontrando dificuldades devido ao
péssimo estado de conservação da estrada, gerando inclusive riscos de
acidentes, o que vem gerando transtornos ao proprietário.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 22 de Maio de 2017.

_______________________________

        Cleiton Chiocheta

          Vereador PSC